



NOVOSADSKI SAJAM

www.sajam.net

88. MEĐUNARODNI
POLJOPRIVREDNI SAJAM

53. MEĐUNARODNI
SAJAM LOVA I RIBOLOVA
SAJAM EKOLOGIJE

18-24|9|2021



SAJAMSKE INFORMACIJE

Novi Sad, septembar 2021.

SPECIJALNO IZDANJE

SAJAMSKE PRIREDBE

NAJVEĆA I NAJLEPŠE PRIREDBE NOVOSADSKOG SAJMA



Posle vremena izazova koji su postavljeni pred ceo svet, Novosadski sajam, na radost velikog broja izlagača iz zemlje i inostranstva, ali i posetilaca i poslovnih partnera, u halama i na otvorenom prostoru Sajmišta organizuje 88. međunarodni poljoprivredni sajam, 53. međunarodni sajam lova i ribolova i Sajam ekologije. Dugoočekivane priredbe organizovane na tradicionalan način, okupiće male proizvođače i velike kompanije iz 17 zemalja, od 18. do 24. septembra.

Priredbe će ponuditi sve do sada poznate i uobičajene segmente - predstavljanje izlagača u zatvorenom i na otvorenom prostoru Sajmišta, Izložbu poljoprivredne mehanizacije, stručne i poslovne skupove, prezentacije i promocije. Neće izostati ni najveća

Nacionalna izložba stočarstva, sa Izložbom genetskih potencijala, i Defileom nagrađenih grla, koja se održava pod pokroviteljstvom Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede Republike Srbije. Resorno ministarstvo je pokrovitelj i Izložbe organskih proizvoda, proizvoda sa oznakama geografskog porekla, kao i oznakom „Srpski kvalitet“ i zanatskog piva.

Biće održano i peto Međunarodno takmičenje kuvara, barista i barmena pod nazivom „Gastro kup Srbija“, Međunarodni poslovni susreti - AgroB2B@NSFair, Veče šampiona.

Atraktivnosti termina doprineće i Sajam lova i ribolova i Sajam ekologije. Predstaviće se distributeri opreme za lov, ribolov i rekreaciju, a dolaze i izlagači iz naše zemlje koji koriste i gazduju

šumama, upravljaju zaštićenim prirodnim dobrima i bave se unapređenjem lovstva i ribarstva.

Sajam ekologije se realizuje u saradnji sa Pokrajinskim sekretarijatom za urbanizam i zaštitu životne sredine i Gradskom upravom za zaštitu životne sredine.

Posetioce od 18. do 24. septembra očekuju sajamske akcije, brojne atrakcije, degustacije, ali i Poklon-igra.

Na priredbama od 18. do 24. septembra podrška Novosadskom sajmu su Republika Češka - Zemlja partner, Generali Osiguranje Srbija - Generalni sponzor, Al Dahra - Zlatni sponzor, Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede, Pokrajinska Vlada i Grad Novi Sad. Zlatni prijatelj Sajma lova i ribolova su Vojvodinašume. ♦

BEZ DODATNOG
TROŠKA ZA BRZI
ANTIGENSKI TEST

**NOVOSADSKI
SAJAM NE
NAPLAĆUJE
ANTIGENSKI
TEST**

Poljoprivredni sajam, Sajam lova i ribolova i Sajam ekologije primaće posetioce uz Digitalni zeleni sertifikat (potvrdu o vakcinaciji ili o preležanom KOVIDU-19), negativan PCR ili brzi antigen test. Za one koji ne poseduju navedene dokumente Novosadski sajam je u saradnji sa Gradom Novim Sadom, obezbedio brze antigenske testove koji su već uračunati u cenu karte i neće biti dodatno naplaćivani. Testiranje će, u saradnji sa Domom zdravlja Novi Sad, biti obavljano prilikom ulaska u krug Novosadskog sajma. Procedura traje 10 do 15 minuta - od popunjavanja formulara, do dobijanja rezultata testa.

Poštovanje istih protokola - Digitalni zeleni sertifikat, negativan PCR ili brzi antigen test, biće obavezno i za izlagače, predstavnike medija i sve zaposlene na Novosadskom sajmu.

Za posetioce (diplomatske i poslovne delegacije, kao i široku publiku) i izlagače koji dolaze iz inostranstva, važiće dokument koji je prikazan prilikom ulaska u Srbiju.

Novosadski sajam ima dozvolu Kriznog štaba Vlade Republike Srbije za organizaciju 88. međunarodnog poljoprivrednog sajma, 53. međunarodnog sajma lova i ribolova i Sajma ekologije, od 18. do 24. septembra. U tom terminu učiniće sve da bi boravak izlagača i posetilaca bio zdravstveno bezbedan, a kao društveno-odgovorna kompanija, obezbeđivanjem brzih antigen testova koji neće biti dodatno naplaćivani, podstiče bezbednost svih učesnika sajamskih priredbi. ♦



GENERALNI SPONZOR



ČEŠKA
REPUBLIKA

ZEMLJA PARTNER



ZLATNI SPONZOR



MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE,
ŠUMARSTVA I VODOPRIVREDE



JP „VOJVODINAŠUME“
ZLATNI PRIJATELJ

REPUBLIKA ČEŠKA - ZEMLJA PARTNER POLJOPRIVREDNOG SAJMA

PODRŠKA I U VREME PANDEMIJE

Zemlja partner 88. međunarodnog poljoprivrednog sajma je Republika Češka, koja je najavila kolektivni nastup

proizvodnju i prodaju semena bikova. Dostupne će biti i informacije o implementaciji silosa i čeličnih rezervoara,

TRAŽIO SE I KVADRAT VIŠE

Kolektivne nastupe na septembarskim priredbama Novosadskog sajma najavile su Češka,

Italija, Holandija, Španija, Mađarska, BiH, Belorusija, Poljska i Rusija. ♦

kompanija, firmi i saveza sa lepezom dostignuća u oblasti agrara.

Promocije će obuhvatiti biološku zaštitu i stimulatore rasta biljaka. Biće predstavljen savremeni uzgoj goveda simentalke i holštajn rase i prikazana kompletna tehnologija za farne svinja, goveda i živinu, kao i

a izlagači će ponuditi i prehrambene proizvode i pivo.

Između ostalih, nastupiće i Savez uzgajivača hmelja Republike Češke koji zastupa interese njihovih poljoprivrednika, te će posetioći imati priliku da se informišu o dugogodišnjoj tradiciji gajenja te biljke i proizvodnji jednog od najpoznatijih piva na svetu.



Ponuda od informacija do proizvoda

Republika Češka planira i stručne i poslovne skupove

u Kongresnom centru Novosadskog sajma. ♦

ČETIRI POKLONA ZA NAJSREĆNIJE POSETIOCE



Posetioce sa kupljenim ulaznicama koji dođu na Međunarodni poljoprivredni sajam, ali i Sajam lova i ribolova i Sajam ekologije, očekuju vredni pokloni - traktor, pneumatska sejkalica, prikolica i traktorska kosilica.

Agropanonka će srećnom posetiocu pokloniti traktor „belarus 82.1“. Pneumatsku sejalicu SAKALAK D i prikolicu PALAZOGLU daruje firma MBV, a Kite DOO

traktorsku kosilicu „John deere X350R“.

Za učestvovanje u Poklon-igri, potrebno je na poledini kupljene ulaznice čitko ispisati tražene podatke, a potom je ubaciti u kutiju preko puta Sajamske fontane. Kuponi sa imenima srećnih dobitnika biće izvučeni u četvrtak, 23. septembra, u 17 časova, dok je uručenje poklona predviđeno za petak, 24. septembar, u 12 časova. ♦

SASTANCI ZA PODSTICANJE POSLOVNE SARADNJE

NAJAVLJENI B2B SASTANCI

Učešće predstavnika stranih i domaćih proizvođača i trgovaca hranom i pićem, od 18. do 24. septembra, najavljeno je i na Međunarodnim poslovnim susretima pod nazivom AgroB2B@NSFair.

Cilj AgroB2B@NSFair sastanaka je podsticanje poslovne saradnje, kao i dodatna podrška kompanijama u okviru razmene znanja i tehnologija - posebno u unapređenju konkurentnosti, kroz zajedničko učešće u evropskim i nacionalnim programima i fondovima.

Online rok za prijavu na Međunarodne poslovne susrete, AgroB2B@NSFair je 16. septembar. Prijava za učešće se nalazi na linku: <http://agrob2b2021.talkb2b.net/>

Organizatori događaja su Evropska mreža preduzetništva u Srbiji – Biznis inkubator Novi Sad, Privredna komora Srbije i Razvojna agencija Srbije, a susret će biti održan u Kongresnom centru „Master“, u ponedjeljak, 20. septembra.

Za učestvovanje na događaju, kotizacija se ne naplaćuje, a učesnici sami obezbeđuju ulaznicu za Sajam i pokrivaju eventualne troškove prevoza i smeštaja u Novom Sadu. ♦

IMPRESUM: SAJAMSKJE INFORMACIJE: glasilo Novosadskog sajma, 21000 Novi Sad, Hajduk Veljkova 11, + 381 21 483 11 31; e. pošta: pr@sajam.net; GLAVNI I ODGOVORNI UREDNIK: MSc Jelena Marinković Radomirović; REDAKCIJSKI KOLEGIJUM: Gordana Knežević; DIZAJN: Nenad Petrin; PRELOM: Mara Vasiljević; ŠTAMPA: „Grafoprodukt“, Novi Sad, Novi Sad; Primerak je besplatan. Izlazi periodično. ISSN 1452-5356

IZLOŽBA STOČARSTVA SA IZLOŽBOM GENETSKIH POTENCIJALA

NAJVEĆA NACIONALNA IZLOŽBA STOKA

Jedno od obeležja Poljoprivrednog sajma je najveća Nacionalna izložba stoke sa izložbom genetskih potencijala. Održava se pod pokroviteljstvom Ministarstva poljoprivrede,

primerke lipicanera, haflingera, hrvatskog hladnokrvnog konja. Ovčari i kozari će predstaviti najbolje primerke vitemberga, romanovske rase, il de fransa, teksal, alpsku kozu i druge.



Sajamski lepotani

šumarstva i vodoprivrede i sjajna je prilika da odgajivači prikažu rezultate vrednog i često mukotrpog rada. Izložba stoke je važan segment sajamske priredbe, koji privlači pažnju i domaće i međunarodne stručne javnosti. Prodajnog je karaktera te je to šansa da se i na taj način valorizuje napor stočara. I u ovom vremenu izazova biće prikazana najbolja grla - goveda, konji, ovce, koze i živina, a ovogodišnja izložba će proći bez svinja zbog potencijalne opasnosti koja pretila od afričke kuge.

Odgajivači će izložiti goveda simentalne, holštajn frizijske rase, limuzin, angus, šarole, hereford i belgijsko plavo goveče. Prisustvo su potvrdili i uzgajivači konja koji će prikazati najbolje

Kao i prethodnih godina svoje mesto imaće i odgajivači živine.

Značajna je odluka



Ovčari predstavljaju najbolje primerke



Goveda - ponos i dika Izložbe stoke

Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede da

povoljniji ambijent za razvoj stočarstva. Međunarodni

AUTOHTONE RASE ZA ODRŽANJE BIODIVERZITETA

Posebnu pažnju trebalo bi da privuče i Izložba genetskih potencijala na kojoj će posetioci imati priliku da vide autohtone rase neophodne za održanje biodiverziteta -

goveda, ovaca i koza, kao što su bivolica i buša, sjenička oplemenjena pramenka, krivovirska pramenka, čokanjska cigaja i domaća bela koza. ♦

podrži realizaciju Nacionalne izložbe stoke kako bi se stvorio

poljoprivredni sajam je prilika da se zainteresovani farmeri upoznaju sa genetskim potencijalima, ali i uslovima u kojima bi takva stoka trebalo da se gaji. Prikaz rezultata domaćeg uzgoja i selekcije stoke potvrđuje veliku upornost domaćih farmara u izuzetno skromnim uslovima. Takođe je prilika da se prezentuje i aktivnost Ministarstva poljoprivrede i Vlade Republike Srbije, koji nakon decenijskog pada brojnog stanja stočnog fonda čine dodatne napore da ga zaustave, tačnije - da svojim merama agrarne politike doprinesu oporavku sektora stočarstva u Republici Srbiji. ♦

LOV I RIBOLOV - U HALAMA 2 I 3

SVE ZA LOV, RIBOLOV I REKREACIJU

Uz izlagače, koji na Novosadski sajam stižu uglavnom iz naše zemlje, nastupiće i oni koji dolaze iz Austrije, Republike Srpske i Mađarske.

Biće prisutni gotovo svi koji u Srbiji gazduju i koriste šume, upravljaju zaštićenim prirodnim dobrima i bave se unapređenjem lovstva i ribarstva. Nastup su, između ostalih, potvrdile Vojvodinašume - koje su i Zlatni prijatelj Sajma lova i ribolova, Srbijašume, Nacionalni parkovi, Lovački savez Srbije, Lovački savez Vojvodine, Lovački savez Republike Srpske, NAOS.

Veliko interesovanje za nastup je među izlagačima koji prodaju obuću i odeću, a učešće

su potvrdili veliki distributeri opreme i pribora za lov i ribolov. Posetiocima će ponuditi opremu za lov, ribolov i boravak u prirodi.

Izlagači će prikazati oružje, municiju, štapove, noževe, mamce, lampe, dvoglede, teleskope, optičke i samostalne nišane, termalne uređaje, sredstva optoelektronike, noćne i termovizijske uređaje za lov, lovačku, vojnu, planinarsku, zaštitnu, radnu i modnu obuću, garderobu, opremu za šumarstvo, ali i satove, priveske, pirotehničke proizvode, dugmad od jelenskih rogova.

Na štandovima izlagača posetioci će moći da vide i trofeje. ♦



Oprema i pribor

POD POKROVITELJSTVOM MINISTARSTVA POLJOPRIVREDE, ŠUMARSTVA I VODOPRIVREDE REPUBLIKE SRBIJE

PROIZVODI SA DODATOM VREDNOŠĆU

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede i ove godine organizuje i podržava Izložbu organskih proizvoda,

pogledu bezbednosti i kvaliteta.

Na jednom mestu posetioci će moći da se upoznaju sa ponudom domaćih organskih

za upotrebu u organskoj proizvodnji. Proizvođači će predstaviti džemove i sokove, organski ajvar i različite proizvode od paprike, brašna, testenine, namaze, ulja, sveže organsko voće i povrće, organske sušene voćne rolnice i šumske pečurke.

U delu izložbe koji je rezervisan za proizvode sa oznakama geografskog porekla već tradicionalno predstaviće se Futoški sveži i kiseli kupus, Leskovački domaći ajvar, Fruškogorski lipov med, Pirotski kačkavalj od kravljeg mleka, Sremski kulen, Ariljska malina, Begečka šargarepa, Petrovska klobasa, Vrbički beli luk i Zlatarski sir.

SRPSKI KVALITET

Pored organskih i proizvoda sa oznakama geografskog porekla, pod pokroviteljstvom Ministarstva poljoprivrede, biće izloženi i proizvodi sa oznakom „Srpski kvalitet“ - nacionalnom oznakom višeg kvaliteta kojom se obeležavaju proizvodi od sirovina koje potiču isključivo sa teritorije Republike Srbije i koji se po svom hemijskom

sastavu, fizičkim, mikrobiološkim i organoleptičkim svojstvima, načinu proizvodnje, korišćenim sirovinama i/ili sastojcima jasno razlikuju od drugih poljoprivrednih i prehrambenih proizvoda iste kategorije.

U okviru izložbe predstaviće se i zanatske pivare koje proizvode pivo u ograničenoj seriji gde je akcenat stavljen na kvalitet piva koje se odlikuje jedinstvenim i specifičnim karakteristikama. Na štandu Udruženja malih nezavisnih pivara Srbije predstaviće se devet pivara: Kruger i Brent, The Black Turtle, Pivara Guliver, Pivara Medved, Ubska pivara, Baš pivo, Crna ovca, Premier brewery i 3Bir.a

Izložba će biti organizovana u Hali 1A Novosadskog sajma u saradnji sa Nacionalnim udruženjem za razvoj organske proizvodnje „Serbia Organika“, Udruženjem malih nezavisnih pivara Srbije, Savezom proizvođača tradicionalnih proizvoda Srbije „Original Srbija“ i Asociacijom za razvoj kvaliteta mesa i proizvoda od mesa. ♦



Zdravo i ukusno

proizvoda sa oznakama geografskog porekla, proizvoda sa oznakom „Srpski kvalitet“ i zanatskog piva, na kojoj će biti predstavljeni proizvodi sa dodatom vrednošću, koji pre svega ispunjavaju zahteve u

proizvoda i inputa neophodnih za taj vid poljoprivredne proizvodnje, kao što su reproduktivni materijal proizveden metodama organske proizvodnje i sredstva za zaštitu i ishranu bilja dozvoljena

AKTUELNE TEME
NA SAJMU EKOLOGIJE

EDUKACIJA PRE SVEGA

Više aktuelnih tema biće povod za okupljanje na ovogodišnjem Sajmu ekologije.

Učešće je najavio Pokrajinski sekretarijat za urbanizam i zaštitu životne sredine koji je isplanirao više aktivnosti među kojima je predstavljanje nekoliko projekata, kao i radionica.

Projekti koji će biti tema njihovih prezentacija su Ecobikenet, projekat unapređenja kapaciteta javnih službi u oblasti upravljanja otpadom u prekograničnom regionu, Senvibe i merenje kvaliteta ambijentalnog vazduha. U planu je i predstavljanje zaštićenih područja i onih koja će to tek postati, kao i suzbijanja štetnih organizama, merenje polena, i predstavljanje oblasti upravljanja otpadom - dozvole za upravljanje otpadom. Biće organizovane i radionice u okviru projekta za čistije i zelenije škole.

Istovremeno će Pokrajinski zavod za zaštitu prirode predstaviti projekte Sava Ties, Lifeline MDD, a JP Urbanizam Vojvodine dva prostorna plana.

Udruženje Čepom do osmeha

će tokom sedam dana Sajma ekologije organizovati Ekološki grad i ekodvorištanice kao podsticaj na primarnu separaciju otpada i edukaciju građana na temu reciklaže. U projektu će im pomagati učenici osnovnih škola i predškolci.

Kao i prethodnih godina postaviće raznobojne kante za razvrstavanje otpada: plava (papir), žuta (pet ambalaža), crvena (limenke), zelena (staklo), braon (biootpad).

Organizovaće radionice, prezentacije i igrice za decu - edukacije dece na teme u vezi sa ekologijom, zaštitom životne sredine i reciklažom.

Deca će praviti igračke i predmete od reciklabilnog materijala, koji će kasnije poslužiti i za postavljanje izložbe.

Tokom Sajma, volonteri udruženja će kroz ankete pokušati da saznaju koliko su posetioči ovih priredbi ekološki osvešćeni i upoznati sa temama iz oblasti zaštite životne sredine.

Biće postavljen i bicikl za reciklažu, tačnije za baliranje

limenki i malih plastičnih flaša, a svi posetioći će biti u prilici da ga isprobaju. Od sakupljenih plastičnih čepova, volonteri udruženja će, na 20 metara kvadratnih, napraviti mozaik.

površina Grada Novog Sada, Pružanje podrške za nabavku bicikla kao ekološki prihvatljivog transporta, „Pretvorimo park u kvart za zeleni Novi Sad“, i dr.

Održaće i niz edukativnih



Ekološki osvešćeni do čistije životne sredine

Gradska uprava za zaštitu životne sredine će se predstaviti na štandu u Hali „Master“ Novosadskog sajma. Prezentovaće aktivnosti sprovedene u prethodnom periodu kao i one planirane: Oživimo parkove, Katastar zelenila - Geografsko informacioni sistem zelenih

radionica sa ciljem da se, pre svega deci, ukaže na važnost očuvanja i unapređenja životne sredine, sa akcentom na pravilno postupanje sa otpadom. U predviđene aktivnosti biće uključeni i predstavnici Radne grupe „Zelena stolica“ i druga udruženja koja se bave zaštitom životne sredine. ♦

IZLOŽBA MEHANIZACIJE, OPREME, REZERVNIH DELOVA

ŽILA KUČAVICA POLJOPRIVREDNOG SAJMA

Uprkos teškom periodu koji je iza svih nas, a koji je u industriji poljoprivrednih mašina doveo do pomeranja rokova zbog nedostatka određenih

poljoprivrednu mehanizaciju, mašine za voćarsko-vinogradarsku proizvodnju, građevinske mašine, šumsku mehanizaciju, kao i priključne

prikolice, utovarivači, prevrtači sena, drljače, kosačice, kultivatori, atomizeri, prskalice, teleskopski utovarivači, gruberi, tanjirače, balirke, bageri, mešalice za beton, kompresori, viljuškari...

Biće tu i delova za poljoprivredne mašine - pneumatika za traktore i traktorske prikolice, lanaca, hidrauličnih servo upravljačkih sistema za traktore, rezervnih delova za plugove, gumenih delova za berače kukuruza, guma, ulja, motornih ulja, maziva, industrijskih ulja - hidrauličnih, reduktorskih, ulja za prenos

toplote...

U ponudi će se naći i protivgradna zaštita, baštenska oprema, kotlovi i gorionici, laboratorijska oprema, merni uređaji i instrumenti, oprema za kontrolu kvaliteta i bezbednosti hrane, kazani za pečenje rakija i proizvodnju drugih alkoholnih pića, industrijski uređaji za obeležavanje, kontrolu i sledljivost proizvoda. Mnogi izlagači nude rešavanje problema koje podrazumeva ceo proces - od idejnog rešenja, preko projektovanja, do realizacije sistema. ♦



Sa Sajma na njive

komponenti koje se koriste u proizvodnji, na Poljoprivrednom sajmu će nastupiti brojne kompanije i prikazati mehanizaciju.

Dolazak su najavile firme, ne samo iz Srbije već i iz Bugarske, Italije, Slovenije, Turske, Poljske, Kine, Rusije. Predstaviće

mašine, rezervne delove i opremu.

Nastupa i Poslovno udruženje uvoznika i izvoznika poljoprivredne mehanizacije, a mnoge članice najavljuju premijere i novitete.

Pred posetiocima će se naći traktori, kombajni, setvospremači, rasipači, plugovi, sejalice,

ŠIROKA LEPEZA MAŠINA

Uglavnom na otvorenom prostoru Sajmišta izlagači će ponuditi i mašine i opremu za prehrambenu industriju, navodnjavanje, vinogradarstvo, ugostiteljstvo, zalivne sisteme, opremu za semenske centre i farme,

mašine za čišćenje zrna, preradu stočne hrane, silose, veterinarsku i opremu za mužu, solarne elektrane, sisteme i solarne pumpe za navodnjavanje, kotlove i mašine za obradu drveta, mašine za pranje i čišćenje. ♦

OCENJIVANJE KVALITETA POVODOM 88. MEĐUNARODNOG POLJOPRIVREDNOG SAJMA

PRIZNANJA ZA NAJBOLJE

Vrednovanje kvaliteta povodom 88. međunarodnog poljoprivrednog sajma počelo

i Apsolutni lider kvaliteta 88. međunarodnog poljoprivrednog sajma.



Priznanja za kvalitet

je proleto, a biće završeno tokom septembarskih priredbi. Priznanja su uručivana na svečanostima u Kongresnom centru Novosadskog sajma, a posebna čast najboljima biće ukazana u istom prostoru na Večeri šampiona, u četvrtak, 23. septembra. Tom prilikom biće uručena i specijalna priznanja Zemlji partneru, sponzorima, darodavcima u Poklon-igri, mediju i novinaru za praćenje i afirmaciju Poljoprivrednog sajma, kao i priznanja „Najbolji u agrobiznisu“. Biće proglašen

SEMENSKI MATERIJAL

VELIKI ŠAMPIONSKE PEHAR
INSTITUT ZA RATARSTVO I
POVRTARSTVO, Novi Sad - za izuzetan kvalitet i širok asortiman semenskog materijala žita, industrijskog i krمنog bilja.

PČELINJI PROIZVODI I OPREMA ZA PČELARSTVO

VELIKI ŠAMPIONSKE PEHAR
U kategoriji pčelinjih proizvoda - POLJOPRIVREDNO
GAZDINSTVO VOJKAN
MILUTINOVIĆ, Pančevo - za vrhunski kvalitet dijetetskih proizvoda na bazi meda i meda

JESTIVA ULJA, BILJNE MASTI, MARGARINI, MAJONEZI

VELIKI ŠAMPIONSKE PEHAR
DIJAMANT AD za proizvodnju
ulja, masti i margarina, Zrenjanin
- za visok kvalitet ulja i drugih
masnih namaza i majoneza i
proizvoda srodnih majonezu

KONZUMNA JAJA

VELIKI ŠAMPIONSKE PEHAR
JAJE PRODUKT, Čenej -
za vrhunski kvalitet svežih
konzumnih jaja

MLEKO, MLEČNI PROIZVODI, SIREVI I SLADOEDI

VELIKI ŠAMPIONSKE PEHAR
MLEKARA SPASOJEVIĆ, Bajina
Bašta - za vrhunski kvalitet vrlo
širokog asortimana brojnih vrsta
mlečnih proizvoda
MLJEKARA LAZINE,
Danilovgrad, Crna Gora - za vrlo
visok kvalitet ocenjenog vrlo
širokog asortimana fermentisanih
mlečnih proizvoda

MESO I PROIZVODI OD MESA

VELIKI ŠAMPIONSKE PEHAR
Industrija mesa CARNEX
DOO, Vrbas - za vrhunski kvalitet i
širok asortiman proizvoda

PROIZVODI OD VOĆA I POVRĆA, VOĆNIH SOKOVA, SUPA, ZAČINA I DODATAKA JELIMA, MINERALNE VODE I OSVEŽAVAJUĆA BEZALKOHOLNA PIĆA, KAFE I ČAJA

VELIKI ŠAMPIONSKE PEHAR
U grupi proizvoda od voća i
povrća - VITAMINKA, Banja Luka,

Republika Srpska - za vrhunski
kvalitet ocenjenih proizvoda

U grupi mineralne vode i
obp, kafa i čaj - VITINKA, Banja
Luka, Republika Srpska - za
vrhunski kvalitet ocenjenih
proizvoda

KAFA DOBRO JUTRO, Novi
Sad - za vrhunski kvalitet
ocenjenih proizvoda

BB MINAQUA, Novi Sad - za
vrhunski kvalitet ocenjenih
proizvoda

PROIZVODI NA BAZI ŽITA I BRAŠNA

VELIKI ŠAMPIONSKE PEHAR
SANJA DOO, Novi Sad - za
vrhunski kvalitet finih pekarskih
proizvoda

VINA

VELIKI ŠAMPIONSKE PEHAR
RADEVIĆ ESTATE WINES,
Podgorica, Crna Gora - za
vrlo visok kvalitet izuzetnog
asortimana ocenjenih likerskih,
roze, belih i crvenih vina

JAKA ALKOHOLNA PIĆA

VELIKI ŠAMPIONSKE PEHAR
SENIĆ SLOBODAN, Viševac,
Rača - za najviši kvalitet izuzetno
velikog broja uzoraka voćnih
rakija

VINA I JAKA ALKOHOLNA PIĆA

VELIKI ŠAMPIONSKE PEHAR
PATRIJARŠIJSKA DOBRA
DOO, Beograd - za standardno
visok kvalitet vina, kao i širokog
asortimana jakih alkoholnih pića



POSLOVNI SKUPOVI PODRŠKA PRIVREDI

Kongresni centar „Master“
Novosadskog sajma, tokom
sedam septembarskih dana
biće domaćin i stručnim
i poslovnim skupovima.
Najavili su ih svi oni koji
pružaju podršku priredbama
Novosadskog sajma. Uz
njih i Ambasada Kraljevine
Holandije, ICE – Italijanska
agencija za spoljnu trgovinu,
Odeljenje Ambasade Italije



Kongresni centar uvek spreman

za promociju privredne
saradnje, Mađarsko-srpska
trgovinska i industrijska
komora, Poljoprivredni
fakultet, Univerziteta u
Novom Sadu, Zadrुžni
savez, Poslovno udruženje
A.M.I, Udruženje novinara
„Agropress“ i drugi. Program
je dostupan na sajtu
Novosadskog sajma, www.sajam.net. ♦

GASTRO KUP SRBIJA

POPULARIZACIJA KULINARSTVA KROZ TAKMIČENJE

Peti Gastro kup Srbija biće održan tokom Poljoprivrednog sajma, 18 i 19. septembra u Hali „Master“ Novosadskog sajma. Najveće je i najprofesionalnije kulinarско takmičenje u Srbiji će okupiti profesionalne kuvare seniore i juniore iz Srbije i sveta, sa ciljem da se promoviše, populariše i unapredi kulinarsstvo.

Takmičare, i posetioce, očekuju uzbudljiva nadmetanja, molekularna gastronomija, Cooking show, prezentacija različitih nacionalnih kuhinja, seminari, edukacija i predavanja, gastro radionice.

Predstavljanje top brendova je zamišljeno da očara sve prisutne, a raskošna dvodnevna gastronomska manifestacija doprineće i poslovanju i povezivanju ugostitelja Srbije.

Osim takmičarskog dela, festival obuhvata i sadržaje koji imaju i veliki poslovni uticaj na razvoj gastronomije, turizma i



Promocija i popularizacija kulinarsstva

prehrambene industrije u Srbiji i regionu.

Očekuje se više od 300 učesnika, oko 1000 profesionalaca koji će pratiti događaj i veliki broj zainteresovanih posetilaca. Dinamičan program festivala omogućuje kreativnu i profesionalnu edukaciju u oblasti menadžmenta, kulinarsstva, poslastičarstva. Sve master klasove će držati priznati stručnjaci iz tih oblasti. Događaj će, kao i prethodne godine imati i humanitarni karakter.

Petu godinu zaredom predsednik sudijskog žirija je **Dejan Stanković**, dok će pored njega takmičare ocenjivati sudije i njihovi asistenti: **Miloš Jovanović, Milan Knežević, Mladen Pršić, Stefan Ristović i Vladimir Hromiš**.

Organizatori Gastro kupa Srbija su Udruženje Zelena dolina, HoReCa asocijacija Kragujevac i Novosadski sajam. ♦

ULAZNICE

Pojedinačne: 600 dinara
Kolektivne: 400 dinara
Penzioneri, deca od 7 do 12 godina, đaci i studenti u kolektivnim posetama: 250 dinara

RADNO VREME

Od 9 do 19 časova

PRATITE NAS U KORAK



www.sajam.net

www.exponline.rs

[f @novosadskisajam](https://www.facebook.com/novosadskisajam)

[@NoviSadExpo](https://www.instagram.com/novosadexpo)

[Novosadski_Sajam](https://www.instagram.com/novosadski_sajam)

za lakše snalaženje na Poljoprivrednom sajmu, Sajmovima lova, ribolova i ekologije. ♦

JUBILARCI NA SEPTEMBARSKIM PRIREDBAMA

Novosadski sajam, najstarija sajamska kuća na ovim prostorima, za dve godine će obeležiti vek postojanja i 90 godina Poljoprivrednog sajma - najveće i najznačajnije priredbe posvećene agrobiznisu u ovom delu Evrope.

Tokom proteklih godina afirmisao se kao idealan prostor za predstavljanje i susrete malih proizvođača, velikih kompanija, vizionara, znalaca i radoznalaca. Svake godine je i mesto na kojem svoje poslovne uspehe - tek postignute dogovore ili one koji su obeleženi godinama truda i rada, proslavljaju i učesnici.

Ove godine 190 godina postojanja obeležava Generalni sponzor priredbi

koje će biti održane od 18. do 24. septembra - Kompanija Generali Osiguranje Srbija. Banka Poštanska štedionica obeležava 100 godina, Institut za povrtarstvo, Smederevska Palanka će proslaviti 75 godina, deset manje Dnevnik - Poljoprivrednik, Novi Sad - 65 godina. FPM Agromehanika, Boljevac će obeležiti šezdesetu godišnjicu, baš kao i FKL, Temerin. Trideset godina obeležava Sanja DOO, Novi Sad. Najmlađi među jubilarcima je desetogodišnji Petkus Engineering u Zrenjaninu.

Čestitke slavljenicima, sa željom da njima i svim učesnicima priredbi Novosadski sajam ostane „Mesto na kojem se stiče prednost“. ♦



190

1831-2021

GENERALNI SPONZOR
88. MEĐUNARODNOG
POLJOPRIVREDNOG SAJMA
18-24.09.2021.

GDE JE REČ O TEBI

Kontakt centar 0800 222 555
kontakt@generali.rs



[generali.rs](https://www.generali.rs)